
STUDIA PODYPLOMOWE z zakresu: 
 

ORGANIZACJI I ZARZĄDZANIA OŚWIATĄ  
(patrz zapis w rozporządzeniu: studia podyplomowe z zakresu zarządzania) 

 

W związku ze znaczącymi zmianami w prawie oświatowym przedstawiamy Państwu 

(nowatorską-aktualną) ofertę studiów podyplomowych z zakresu zarządzania oświatą 

uwzględniającą wprowadzone zmiany w prawie oświatowym ze szczególnym 

uwzględnieniem:  

 

- zmian zawartych w ustawie o systemie oświaty ustawą z dnia 19 marca 2009r. o zmianie 

ustawy o systemie oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 56,poz. 458),  

 

oraz zmian zawartych w ustawie Karta Nauczyciela ustawą z dnia 21 listopada 2008 r. o 

zmianie ustawy - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2009 r. Nr l, poz. l),  

 

- zadań nauczycieli związanych z wprowadzaniem nowej podstawy programowej 

wprowadzonej Rozporządzeniem MEN z dnia 23 grudnia 200S r. w sprawie podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych 

typach szkół (Dz. U. z 2009 r. Nr 4f poz. 17), 

 

- wdraŜania nowego nadzoru pedagogicznego wprowadzonego rozporządzeniem MEN z dnia 

7 października 2009r w sprawie nadzoru pedagogicznego, (Dz.U.09.16S.1324)  

 

- nowych wymagań jakim muszą odpowiadać kandydaci na dyrektorów szkół i placówek, 

wprowadzonych rozporządzeniem MEN z dnia 27 października 2009 r. w sprawie wymagań, 

jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko 

kierownicze w poszczególnych typach publicznych szkół i rodzajach publicznych placówek 

(Dz. U. z 2009 r. Nr 184, poz. 1436)  

 

Oferta ta skierowana jest dla:  
 

-nauczycieli biorących udział w zespołach prowadzących zadania z zakresu 

wewnętrznej ewaluacji (czyli wszystkich nauczycieli), 

  

-osób pełniących funkcje kierownicze w oświacie, w tym dyrektorów, 

  

-kandydatów na dyrektorów szkół i placówek oświatowych. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W związku z reformą programową, zmianami w nadzorze pedagogicznym do zadań 

organizacyjnych w szkołach muszą być włączani wszyscy nauczyciele. Jest to nowe 

podejście. Teraz nie tylko dyrektor, kadra kierownicza ale wszyscy z mocy przepisów 

mają obowiązek wykonywać dodatkowe zadania choćby z zakresu ewaluacji 

wewnętrznej. Kadra pedagogiczna ma stanowić jeden sprawny zespół. Sprawność tego 

zespołu będzie podlegała ocenie w ewaluacji zewnętrznej. Dlatego waŜna i pilna wydaje 

się potrzeba przygotowania nauczycieli do pełnienia nowych ról.  

Nasza Uczelnia jako pierwsza wychodzi tej potrzebie naprzeciw i proponujemy studia 

podyplomowe z zarządzania oświatą.  

Zachęcamy do dokształcania nie tylko dyrektorów ale równieŜ dyrektorów 

zachęcamy do kierowania na nie liderów spośród nauczycieli.  


